
1. Tarifsteigerung

in Euro Anzahl Stellen

Tarifsteigerung in Entgeltgruppe 6 544,71 2

Tarifsteigerung in Entgeltgruppe 9 4.573,21 12

Tarifsteigerung in Entgeltgruppe 10 3.120,35 8

Tarifsteigerung in Entgeltgruppe 11 1.037,98 2

Tarifsteigerung in Entgeltgruppe 13 20.186,16 49

Tarifsteigerung in Entgeltgruppe 14 1.206,40 2

Tarifsteigerung in Entgeltgruppe E 15 UE /6+ 289,11 1

Anzahl Stellen gesamt: 76

30.957,92

inkl. Sozialversicherungsbeiträge (plus pauschal 25%) 38.697,40

Tarifsteigerung für 12 Monate 154.789,60

zzgl. Tarifsteigerung auf die LSZ (Hochrechnung) 9.177,31

zzgl. Tarifsteigerung auf das LE (Hochrechnung) 1.685,99

Gesamtsteigerung TVÖD in 2008 165.652,90

88.674,46

Verbleibender Rest 76.978,44

Einsparungen VFJ e.V. 16.978,44

zusätzlich beantragter Zuschuss Tarifsteigerung 60.000,00

Weitere Erläuterungen zum zusätzlichen Mittelbedarf im Haushalt 2008 des VFJ e.V. (Tages- 
und Abendschule Köln)

Gesamttarifsteigerung für 3 Monate ohne Sozialversicherungsbeiträge; ermittelt 
für die Gehaltsabrechnung im April rückwirkend ab Januar 2008

Davon EFG finanziert (Basis ist die Lohnsumme des EFG finanzierten 

Mitarbeiterstamms)
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2. Sozialpädagogische Fachkraft

Voraussichtliche Defizite ARGE-Lehrgänge

a) "Arbeiten und Lernen für allein erziehende Frauen 6" (28 TN à 240,- Euro)
Beginn 11.8.2008 bis 31.01.2010

Geplantes 

Volumen in 

2008

Sept./Okt. akuell

und Hochrechnung bis zum 

Ende des Jahres Differenz

33.600,00 26.276,11 -7.323,89

b) "AG-Plus 1" (28 TN à 275,- Euro)
Beginn: 11.8.2008 bis 31.01.2010

Geplantes 

Volumen in 

2008

Sept./Okt. aktuell

und Hochrechnung bis zum 

Ende des Jahres Differenz

38.500,00 21.511,45 -16.988,55

voraussichtliche Gesamtdifferenz: -24.312,44

zusätzlich beantragter Zuschuss Sozialpädagoge 12.500,00

gesamter zusätzlich beantragter Zuschuss für das Jahr 2008 72.500,00

Weitere Erläuterungen zum zusätzlichen Mittelbedarf im Haushalt 2008 des VFJ e.V. (Tages- 
und Abendschule Köln)

2/2


